

Oppsummering fra møtet med aktørene

2. juni 2014 kl. 12.30 – 15.30 Møterom Norvegia, TINE SA, Lakkegaten 22, 0187 Oslo.

Tilstede:

Trond Thomassen	TT	Normilk AS	
Ansgar Heim Pedersen	AHP	Mondelez Europe Services	
Trond Vilhelm Lund	TVL	Rørosmeieriet AS	
John Lilleborge	JL	Synnøve Finden AS	
Karin Aamodt	KAa	Q-meieriene AS	
Elsebeth Hoel	EH	SLF	
Hans Kjetil Bjørnøy	HKB	SLF	
Jørn Spakrud	JS	TINE SA	
Johnny Ødegård	JØ	TINE SA	
Harald Volden	HA	TINE SA	(på telefon)
Carsten Pieper	CP	TINE SA	
Roald Nes	RN	TINE SA	
Marit Storhaug	MS	TINE SA	
Knut-Frode Lid	KFL	TINE SA	(referent)

Sak 1 Velkommen til TINEs orienteringsmøte med aktørene

KFL ønsket velkommen og gikk kort igjennom programmet og stilte spørsmål om det var andre ting de som var kommet ønsket å ta opp.

Sak 2 Dagens utsendte informasjon fra TINE til aktørene

KFL gikk kort i gjennom hovedtyper av informasjon som sendes ut til aktørene og som blir presentert på TINE Råvares sider på TINE.no og derved er tilgjengelig for alle. Det er lagt opp til en årsplan mht. informasjon fra TINE som markedsregulator og fra TINE Råvare. Her er også er tatt inn når det er nødvendig å få informasjon fra aktørene mht. deres forventede melkebehov i kommende perioder. Det fremkom ingen spesielle ønsker om annen informasjon eller måte å få den gjort tilgjengelig.

Sak 3 Oppdatert informasjon om forsyningssituasjonen nå og fremover

Status per april 2014 var sendt aktørene, og hvor det fremkom fokus på situasjonen i 3. kvartal. Det ble videre vist til orientering i Konsernstyret i TINE og som hadde konkludert med at det er ingen planer om å be om endring av forholdstallene for ku – og geitemelk i inneværende kvoteår.

Det ble videre orientert om igangsatt arbeid med å forbedre prognoser over melketilgang ved å vektlegge flere forhold, samt det vil lages tilsvarende opplegg for geitemelk.

HV ga en oppdatering av mht. utviklingen i tørrstoffinnholdet i melken, antall melkekyr og avdrått så langt i 2014 og hvilke fokusområder TINE Rådgivning hadde for å sikre melketilgangen i 3. kvartal samt økonomien for melkeprodusenten ved økt kvotefylling. Det er pt. stor etterspørsel etter livdyr.

Det ble også vist til regionale forskjeller i melkevolumet samt å stimulere til økt beiting. Behovet og mulighetene for økologisk melk ble diskutert.

RN orienterte om forslag sendt til Omsetningsrådet om at Omsetningsavgiften fra 1.7.2014 ikke endres, men fortsatt blir 8 øre/liter.

Sak 4 Bruk av pris til bonde på rå melk for stimulering til mer melk i 3. kvartal

TINE Råvare har benyttet egne tillegg trekk i forhold til basisprisen på melk for å stimulere til en jevnere melkeinngang gjennom året. Det har vært 4 ulike prissoner. De siste årene synes ikke dette å

ha noen stor effekt, og det vurderes andre tiltak. Bruk av høy basispris i 3. kvartal og lavere i 4. kvartal, kan være en løsning. I tilfelle det blir endringer i bruk av basispris, vil aktørene bli orientert.

Sak 5 Import av meieriprodukter til Norge i 2013/2014

HKB orienterte om importen av ulike meieriprodukter og utviklingen de siste årene og konkret 1. tertial 2014. Siden en av aktørene benytter utenlandsk bearbeiding, fremkom ønske om å få dette tydelig frem på oversiktene.

Sak 6 Endring i melkebehov for aktørene?

Så langt i 2014 hadde det vært godt samsvar (totalt sett) mellom forventet behov for melk og hva de største aktørene hadde tatt ut. Aktørene ble oppfordret om å gi innspill på endringer fremover i forhold til innmeldt behov. Dette er spesielt viktig pga. situasjonen i 3. kvartal.

Sak 7 Beregning transportkostnader før og etter noteringspunkt

Det har lenge vært arbeidet med å få til en beregning av de totale transportkostnadene ved forsyning av aktørene, og med en fordeling av kostnaden før og etter noteringspunktet. Det er nå gjennomført beregninger, og KFL forklarte kort forutsetningene for beregningene. Det ble vist eksempler hvordan grunnlaget for forsyning av to av aktørene ville være. Tanken er videre å gå igjennom beregningene med SLF og deretter med aktørene.

Sak 8 Arbeidet med TINEs kvalitetsregler for rå melk gjennom året

- Forhold som er viktig for industrien/Bransjekrav

Det ble vist til igangsatt arbeid for å få frem et samspill mellom industrien/TINE Råvare/FoU og Rådgivningsapparatet for at melken er i samsvar mellom hva industrien vektlegger og er villig til å betale for, og hva melkeprodusenten får utbetalt.

JL påpekte at tørrstoffinnholdet (fett/protein) i melken har stor betydning for utbyttet, og at det var blitt lavere den senere tid. Selv om det i gjennomsnitt er høyere enn kravspesifikasjonen, er det av betydning for den enkelte aktør. Ønskelig å få sendt ut oversikt som viser variasjonen gjennom året. Fordeler/ulempes ved punktmåling og fakturering av melken i forhold til dagens «belte», ble berørt.

- Endringer TINE i 2014.

JØ orienterte om de endring som var gjort i regelverk fra 1.1.2014 samt noen forhold som kan være aktuelt å vurdere i løpet av 3. kvartal for eventuelt gjøre endringer fra 1.1.2015. TINE vil orientere Q-meieriene om det som eventuelt kan bli gjort.

- Leveringskontroll og besøksrunde på aktørenes anlegg

TINE Råvare ønsker å vektlegge begrepet Leveringskontroll (mot tidl. Mottakskontroll) for enda klarere å få frem skillet mellom TINE Råvare og TINE Industri og ikke minst ansvaret. TINE Råvarehåndtering har lagt opp til en besøksrunde til TINEs og aktørenes anlegg. Det er allerede sendt ut egen informasjon om dette til aktørene.

Sak 9 Markedsbalanseringsutvalget

JØ ga en kort orientering om opprettelsen og sammensetning av utvalget samt hva de hadde gjort og fokusert på så lang.

Sak 10 Eventuelt

I forbindelse med noteringsprisløypen var det ønske om å holde mest mulig på opprinnelig plan, da den ble lagt til grunn for aktørenes planlegging og kontrakter.

Referatet sendes sammen med TINEs presentasjon til alle aktørene.

Referent: Knut-Frode Lid

